Библиотека НИУ ВШЭ
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА
№ ____________________

от «___» октября 2017 г.

Оказание услуг по подключению и обеспечению доступа НИУ ВШЭ и его региональных филиалов в гг. Санкт-Петербурге, Нижнем Новгороде и Перми к базе данных Books24x7, правообладателем которой является Skillsoft
	Директору по корпоративным закупкам и торгам
Т.М. Обернибесовой

Уважаемая Татьяна Михайловна!

В соответствии с планом закупок (строка 213) прошу Вас организовать  и провести открытый аукцион на закупку услуг по подключению и обеспечению доступа НИУ ВШЭ и его региональных филиалов в гг. Санкт-Петербурге, Нижнем Новгороде и Перми к базе данных Books24x7, правообладателем которой является Skillsoft.
Бюджет закупки составляет  2 954 500,00  рублей (Два миллиона девятьсот пятьдесят четыре тысячи пятьсот рублей 00 копеек).
Источники финансирования закупки:

– Средства субсидии на государственную поддержку НИУ ВШЭ в целях повышения его конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров в соответствии с пп. «з» п. 1 Правил распределения и предоставления субсидий на государственную поддержку ведущих университетов Российской Федерации в целях повышения его конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 211 от 16 марта 2013 г. (мероприятие «дорожной карты» 1.2.6 «Информационное обеспечение, организация  и хранение баз данных») в сумме  2 297 500,00 рублей (Два миллиона двести девяносто семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

–  Средства субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного задания в сумме 648 000,00 рублей (Шестьсот сорок восемь тысяч рублей 00 копеек).
Обеспечение заявки на участие в аукционе: не предусмотрено.

Обеспечение исполнения Договора: не предусмотрено.
Приложение:
1. Техническое задание на  2 (двух) листах.

2. Обоснование цены на 1 (одном) листе, а также:
· Коммерческое предложение;

· Копии договоров 56/3.1-10-15 от 26.10.2015 и 80/3.1-11-16 от 30.11.2016.

Зам. директора  библиотеки НИУ ВШЭ                                                       В.В. Писляков
СОГЛАСОВАНО: Планово-финансовое управление __________________/______________/

источник финансирования: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________
Исп.: С.С. Иванов
Тел.: +7 (495) 772 95-90 доб. 1-11-34.
1